Universidade Estadual de Maringá
Comissão Eleitoral para Escolha de Reitor e Vice-reitor – Gestão 2022-2026

Portarias nos 355 e 356/2022-GRE

Campus Universitário - Av.Colombo,5790 – Fone: 44 3011-6110

e-mail: comissaoeleitoral@uem.br – CEP 87020-900 – Maringá-Paraná – site: http://www.uem.br/eleicoes

EDITAL DE ALTERAÇÃO DO LOCAL DE VOTAÇÃO Nº 001/2022-CEL

A Comissão Eleitoral, torna público as alterações do local de

votação, das solicitações contidas dos expedientes nº

1972/2022-PRO; 1973/2022-PRO; 1974/2022-PRO;

1993/2022-PRO; 1994/2022-PRO e 1995/2022-PRO, nos

seguintes termos:

Solicitantes: Sandra Biegas - Protocolo nº 1972/2022-PRO;

   Amelia Masae Morita - Protocolo nº 1973/2022-PRO;

   Lorena Mazia Enani - Protocolo nº 1974/2022-PRO;

   Rafael da Silva - Protocolo nº 1993/2022-PRO;

   Alana Morais Vanzela - Protocolo nº 1994/2022-PRO; e,

   Eduardo Luis Couto - Protocolo nº 1995/2022-PRO.

Análise e deliberação

Considerando os pedidos formulados pelos eleitores Sandra Biegas (protocolo nº 1972/2022, de

03.08.2022), Amelia Masae Morita (protocolo nº 1973/2022, de 03.08.2022), Lorena Mazia Enani (protocolo nº

1974/2022, de 04.08.2022), Rafael da Silva (protocolo nº 1993/2022, de 08.08.2022), Alana Morais Vanzela

(protocolo nº 1994/2022, de 08.08.2022) e Eduardo Luis Couto (protocolo1995/2022, de 08.08.2022);

Considerando as justificativas apresentadas;

Considerando o disposto no art. 12, §2º da Resolução nº 016/2017-COU;

A Comissão deliberou no sentido de deferir as solicitações realizadas, de modo que as

alterações serão realizadas na forma solicitada, conforme quadro abaixo:

Solicitante Categoria Local de votação originário Local de votação solicitado e deferido

Sandra Biegas docente Câmpus de Goioerê  Câmpus sede - RU

Amelia Masae Morita docente Câmpus de Goioerê  Câmpus sede - RU

Lorena Mazia Enani docente Câmpus de Goioerê Câmpus sede - RU

Alana Morais Vanzela discente Câmpus sede Câmpus de Ivaiporã

Rafael da Silva docente Câmpus de Ivaiporã Câmpus sede

Eduardo Luis Couto docente  Câmpus sede Câmpus de Ivaiporã

Maringá, 10 de agosto de 2022.

Professora Jacqueline Sophie Perioto Guhur Frascati

Presidente da Comissão Eleitoral

mailto:comissaoeleitoral@uem.br
http://www.uem.br/eleicoes